大分大学総務部総務課広報係

870-1192 大分市大字旦野原 700

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413

                               MAIL:koho@oita-u.ac.jp

PRESS RELEASE（2025/02/05）

県政記者クラブ各社  殿
国立大学法人大分大学

大分大学減災・復興デザイン教育研究センターと由布市との

防災及び減災に係る連携に関する協定の締結（お知らせ）

この度、本学減災・復興デザイン教育研究センター（鶴成 悦久センター長）と由布

市（相馬 尊重市長）は、防災及び減災に関し、連携協定を締結することとなり、下記

のとおり、締結式を行う運びとなりましたのでお知らせします。

報道各社におかれましては、取材につきまして御高配を賜りますようお願いいたし

ます。

記

１．日時：令和７年２月１２日（水）１０時００分～
２．場所：由布市役所本庁舎 本館２階 応接室（大分県由布市庄内町柿原３０２）
３．内容：防災及び減災に係る連携に関する協定について
           本協定は、両機関が連携及び協力することにより、由布市における

「誰もが安全安心なまちづくり」への取組及び減災・復興デザイン教
育研究センター(CERD)における教育・研究・地域貢献活動による社会
貢献活動の発展に寄与することを目的としています。

４．出席者：由布市
       市長 相馬 尊重（そうま たかしげ）様

由布市防災危機管理課長 赤木 知人（あかき ともひと）様
大分大学

減災・復興デザイン教育研究センター

鶴成 悦久（つるなり よしひさ）センター長

板井 幸則（いたい ゆきのり）客員教授

※取材申込について

 ・取材にお越しくださる場合は、下記問合せ先へご連絡ください。

（問合せ先）

 大分大学 研究推進部 産学連携課  岡﨑・杉田 TEL：097-554-7334

由布市防災危機管理課       土師    TEL：097-582-1140